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§ 11   

Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens 
äldreomsorg 

Beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 

till riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 

och anvisning för beställning och genomförandeplan för 

hemtjänst. 

 
Ärendet 

Nuvarande riktlinjer för handläggning av bistånd enligt SoL och 

insatser enligt LSS till personer 65 år och äldre, beslutades av 

kommunfullmäktige den 25 maj 2015. Nya föreskrifter och 

anvisningar från socialtjänsten samt införandet av ramtid inom 

hemtjänsten ligger till som grund för den revidering som nu 

skett av riktlinjerna. 

 

Syftet med riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens 

äldreomsorg till personer 65 år och äldre är att säkerställa 

rättssäkerhet och likabehandling när det gäller bedömning av de 

insatser som ska erbjudas från socialtjänstens äldreomsorg. 

Riktlinjerna ska dessutom ge stöd och vägledning för 

biståndshandläggaren i det praktiska arbetet med de individuella 

behovsbedömningar som alltid ska göras i varje enskilt fall.  

 

Förvaltningen uppfattar i huvudsak de reviderade riktlinjerna 

som väl genomarbetade och tydliga och föreslår att dessa börjar 

gälla från och med den 1 januari 2018. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 augusti 2017. 

Dnr 2017-406-1.5.1. 
 

Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag 

till beslut 

 

Tobias Sjö m.fl. (M)  och Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till 

det egna förslaget. 
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Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
 
Reservation 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande 

 

Förslag till beslut 
att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

att därutöver anföra 

 

Vi anser att alla äldre över 85 år som upplever oro, ensamhet 

eller otrygghet i det egna hemmet och som så önskar ska 

beredas plats i en av stadens äldreboendeformer.  

 

En äldre som är bosatt i en annan kommun och som under 

begränsad tid vistas i Stockholm har rätt till hemtjänst här. Vi 

vill omgående införa valfrihet för dessa äldre, så att de inte per 

automatik hänvisas till stadens hemtjänst i egen regi. Vi vill 

säkerställa att äldre som tidigare omhändertagits av släkt och 

vänner och som ställs inför omfattande omvårdnadsbehov ska 

kunna beredas plats på omsorgsboende utan föregående 

hemtjänstinsatser.  

 

De nya reglerna för intagning till servicehus innebär att vissa 

personer över 65 år, som tidigare fått plats på servicehus, idag 

inte längre bereds plats. Det är personer över 65 år med 

psykiska funktionsnedsättningar, missbruksproblematik eller 

som befinner sig i hemlöshet. Som vi redan påpekat i vårt 

särskilda utlåtande i ärendet ”Rapportering ej verkställda beslut” 

är det viktigt att såväl äldrenämnden som övriga berörda 

nämnder tar höjd för behovet av äldreboende för denna grupp 

och tar med detta i planeringen för framtida äldreboenden. 
 

Ersättaryttrande 

Steven Crosson (KD) anmälde till protokollet att om han hade 

tjänstgjort hade han ställt sig bakom förslaget från  

Moderaterna och Liberalerna.  

 


